
 

          Ministero dell'Istruzione                      

          ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO” 
   Via Matteo Cosentino, 190  

85034 -  FRANCAVILLA in SINNI C.F. 82000710762 

Tel.   0973/577133  
E-mail: pzic878004@istruzione.it    PEC: pzic878004@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.icfrancavillainsinni.edu.it 

 
- AI DOCENTI  e AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

DI  CHIAROMONTE 
- AL DSGA 

- AL PERSONALE ATA 
- AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: Avvio didattica digitale integrata dal 10 al 15 gennaio 2022 nelle Scuole di ogni ordine 

e grado del Comune di Chiaromonte. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano scolastico per la DDI  approvato dagli OO.CC.; 

VISTO il Regolamento di Istituto e le sue integrazioni relative alla Didattica Digitale Integrata; 

VISTA l’Ordinanza n. 30 del 08/01/2022 del Sindaco del Comune di Chiaromonte; 

 

DISPONE 

- dal 10 gennaio 2022  al 15 gennaio 2022 le attività didattiche  delle Scuole di ogni 

ordine e grado del Comune di Chiaromonte  saranno svolte mediante il ricorso 

alla didattica digitale integrata. 

- Le lezioni, in modalità sincrona, si svolgeranno  attraverso la piattaforma Google Classroom, alternando 

tempi di connessione a momenti di lavoro asincrono. 

- I docenti con ore di potenziamento  parteciperanno alle lezioni  nelle classi a cui sono stati assegnati 

o sostituiranno i docenti assenti. 

- I docenti firmano le ore di lezione sul registro elettronico, specificando le attività sincrone/asincrone. 

• I docenti della scuola dell’infanzia devono assicurare un’ora di attività sincrone al giorno. 

• I docenti della Scuola primaria devono  assicurare almeno 10 ore settimanali di attività 

sincrone per le classi prime e seconde  e 15 ore per le classi terze, quarte e quinte. 

• I docenti della Scuola secondaria di I grado  devono assicurare agli alunni almeno 15 ore 

settimanali  di attività sincrone, equivalente al 50 % delle ore giornaliere e assicurare il 

restante 50% ad attività asincrone stando a disposizione degli alunni per eventuali 

approfondimenti, anche individuali. 

Ogni docente seguirà l’orario delle lezioni, come previsto nell’orario definitivo, garantendo 

per ogni ora di lezione almeno 30 minuti di attività sincrone. 

mailto:pzic878004@istruzione.it
mailto:pzic878004@pec.istruzione.it




 

 

- Le assenze, i ritardi e tutte le rilevazioni legate alla frequenza degli alunni, per ciascuna ora di 

lezione, sono regolarmente registrate attraverso il registro elettronico. 

- Tutti gli elementi e le osservazioni a carattere valutativo devono essere annotati sul registro elettronico. 

- I collaboratori scolastici, salvo diverse disposizioni,  non  sono in servizio. 

 

Orari in cui gli alunni dovranno collegarsi: 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Vitale 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’ art. 3 comma 2 del  D. Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 


